3综合新闻 2018年10月23日 星期二 E-mail:rbwztp@pdsxw.com编辑 魏森元 校对 闫增旗

承租人邱祥峰先生：2014 年 5月 8日，我公司与你签订了
百货商厦一楼前厅手机卖场租赁《协议书》。但自 2015年

5月至今，你已拖欠我公司 1995772元租金未缴，由于你的严重违约，给我公司造成
了严重的损失。其间，我公司多次以各种方式通知你到场协商《协议书》执行和催
缴欠费事宜，你拒不配合。鉴于你长期拖欠租金，拒不履行《协议书》，根据《协议
书》第三大条第 4条规定，如果乙方欠缴费用，将按公司规定加罚利息，超过 30日，
甲方(我司)有权解除《协议书》的约定和《合同法》第九十六条之规定，现通知你解除
2014年 5月 8日双方所签订的《协议书》。限你在协议解除之日起 10日内，将经营场
地内的空柜台清理完毕。逾期我公司将依约强行清理，并另行招租。 特此通知

平顶山市鹤林鹏商贸有限责任公司百货商厦

解除合同通知
中共平顶山市委于 2002 年取得

的《国有土地使用证》(平国用字第X-
051 号)，登记的用地面积为 47030.61
平方米，该证书原件因保管不善丢
失。现对该证书子以公告作废，并根
据 旧 城 改 造 需 要 ，拟 收 回 其 中
14373.49 平方米土地使用权另行处
置。

公告期内如有异议，请相关权利人
或知情人携带有关身份证明材料及土地
权属资料，于 2018年 10月 29日前到平顶
山市国土资源局新华分局查询土地情况
或主张权利。逾期无人主张权利以及提
出异议，将以上述公告内容予以确认。

特此公告
2018年10月23日

平顶山市国土资源局新华分局关于国有土地使用证书丢失的公告 注销公告
平顶山弛骋汽车服务有限公司（统

一社会信用代码 914104253449647514）

向公司登记机关申请注销登记，请债权

债务人于见报之日起 45 日内到公司申

请登记。特此公告

平顶山弛骋汽车服务有限公司
2018年 10月 23日

减资公告 经股东会决议，平顶
山市天宝特种材料有

限 公 司（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
9141040376945997XC）拟向公司登记机
关申请减少注册资金，由 6000 万元人民
币减少至 5000 万元人民币，请债权人见
报之日起 45日内到我公司办理债权登记
手续。特此公告

平顶山市天宝特种材料有限公司
2018年10月23日

声

明

郏县冢头镇天地庙村在郏县广天村镇银行开户许可证丢
失，许可证号：J4954000579401，许可证号上公章由“郏县冢头
镇天地庙村民委员会”变更为“郏县冢头镇天地庙村村民委员
会”。特此声明！

2018年10月23日

今日天气
白天到夜里晴天间多云，偏北风3级左

右，最高气温22℃，最低气温11℃强化督促落实 重返第一方阵

本报讯（记者程颖）10 月 22 日，据
市环境污染防治攻坚办有关负责人介
绍，按照省攻坚办的要求，我市启动了轻
中度污染天气管控措施。

根据省环境监测中心《环境空气质
量预报预警专报》建议和 PM2.5 专家组
综合分析结果，近日全省整体扩散条件
较差，大部分区域将出现轻中度污染过
程，部分时段将出现重度污染。

按照省攻坚办要求，经市污染防治
攻坚办研究决定，我市启动了多项管控

措施：立即启动相应级别的轻中度污染
天气管控措施；紧盯企业污染物排放量
在线监控数据确保达标排放，一旦发现
数据超标的，严格依法依规进行处罚，并
责令停产整治；严格建筑施工和道路扬
尘管控，强化重型车辆的监管和重点区
域的交通疏导，加强城区易堵路段交通
疏导，加大柴油货车检测力度，重点车用
企业和单位应减少物料运输频次；严格
按照施工工地扬尘防治标准，对达不到

“六个百分之百”要求的非法违法、扬尘

污染问题突出的工程项目，一律严厉查
处、停工整治，经相关部门验收合格后方
可复工；对城区主次干道、城乡接合部道
路、国省市县道路加大清扫、洒水等频
次，及时清理清洗积尘路面，严格按时开
展“清洁城市”活动；严禁露天焚烧树叶
垃圾，严禁未安装油烟净化设施或油烟
净化设施不能稳定运行的餐饮单位营
业。

市环境污染防治攻坚办要求，各
县（市、区）要对各自辖区轻中度污染

天气管控措施落实情况开展督导检查。
抽查率人均每日不得低于 5 家，确保各项
管控措施落实到位。同时，充分发挥“网
格化”管理作用，督促网格员加大巡查力
度，及时发现和解决环境污染问题，消灭
污染苗头。

市污染防治攻坚办将对各县（市、区）管
控措施落实情况开展暗查，对大气污染管控
工作责任不落实、工作不到位、污染问题突
出、空气质量恶化的地区，依法依纪提交相
关部门进行责任追究。

我市启动轻中度污染天气管控措施

作为上世纪我国计划经济的历史
见证，小小的一枚票证浓缩了一段中国
经济发展的历程。从当初的物资匮乏
到如今商品的极大繁荣，改革开放40年
来，百姓生活经历了巨大变迁。生于上
世纪50年代的徐云峰是个“老商业”，当
过新华区五交化公司批发部经理、原华
宝商场家电部经理，后来又开办了五交
化公司、饭店。10 月 18 日，徐云峰讲述
了他40年来的商业记忆。

1985年底，徐云峰由新华区五交化
公司批发部经理调任原华宝商场家电部
经理。新华区五交化公司和原华宝商场
均为新华区政府开办的集体企业。“那时
候处于计划经济时期，商品实行统购统
销政策，比如牙膏、手表、自行车、缝纫
机、电冰箱、电视机等非常紧缺，没有票
证，再有钱也买不到东西。”徐云峰说。

1978年改革开放以后，国家经济飞
速发展，市场商品供应有了根本性好
转。至1985年前后，凭证凭票供应的除

粮、油等生活用品和电视机、自行车、洗衣
机等商品外，其他商品基本上敞开供应。
徐云峰说，那时候谁要买彩电，需持区里领
导或商场领导批的条子才能买到。他虽然
任家电部经理，也没有权力批条。那时候，
他要经常到上海、广州、武汉等地出差，每
次出差前都得到粮食局找熟人托关系换全
国流通的粮票，要不然要饿肚子或掏高价。

徐云峰说，上世纪 90 年代初，票证中
的“龙头老大”——粮票退出历史舞台，票
证时代正式宣告终结。而随着改革开放
的进一步深入，越来越多的舶来品进入中
国，洋快餐就是其中的代表。麦当劳、肯德
基等陆续入驻市区，很快就成了城中最时
髦的餐饮店。每到节假日，点餐台前就会
排起长龙。“那时候孩子们过生日首选就是
洋快餐，不单是觉得好吃，还因为那是一件
很新潮的事。”徐云峰笑着说，“不过现在，
大家都追求健康均衡饮食，可供选择的饭
店更多了，不再到那里扎堆了。”

除了餐饮，服饰方面也逐渐流行起洋

品牌。徐云峰回忆，在 2000 年初，一时间
耐克和阿迪达斯非常流行，有一双名牌运
动鞋便会令人羡慕不已，如今却是再平常
不过的事了。

如今的平顶山，人们有了更多购物、休
闲、娱乐场所。近些年，我市陆续建成了德
信泉购物广场、万达广场、丹尼斯百货等大
中型商业综合体，农贸市场、超市、便利店
遍布大街小巷，商品琳琅满目，种类繁多，
当年凭票供应的时代一去不复返了。

如今不单是物质上极大丰富，支付方
式更是一种跨越。“十多年前，我总是把钱
包的夹层塞得满满当当，除了现金，还有
银行卡、充值卡、会员卡，好像钱包里没有

三五张卡就跟不上时代似的。特别是到外
地出差采购，身上装着钱，坐在火车上一夜
都不敢合眼。但是现在，哪怕是路边小摊，
都会把支付宝和微信支付的二维码贴出来，
扫一扫就能完成支付。只要手机在手，那就
万事不愁。”徐云峰说。

另外，电子商务的触角也深入千家万
户，徐云峰经营的饭店在美团上的订单不
断。一到吃饭时间，他的手机便不停发出

“你有一个外卖订单，请及时接单”的提示声
音。当下的鹰城已进入“只有想不到、没有
买不到”的电商物流时代，全球购物已不稀
奇，徐云峰也经常通过互联网在网上“淘
宝”。 （本报记者 田秀忠）

——“老商业”徐云峰的40年商业记忆

凭票供应不复返 买遍全球在身边

本报讯（记者王孟鹤）10月
22日，市气象局发布第六期秋收
秋种气象服务专报，预计25日我
市有一次弱降水天气过程，将有
利于改善土壤墒情。

据农业部门统计，截至10月
21 日，我市预计麦播面积 267.0
万亩，已播种面积262.06万亩，占
播种面积98.52%。

据近期大气环流形势演变分
析，受东移低槽影响，预计 10 月
25 日至 26 日，我市有 4 至 5 级西
北风，同时伴随一次弱降水天气
过程。

具体天气预报如下：23日白

天到夜间，晴天间多云，最高气温
22℃，最低气温 11℃。24 日，多云，
最高气温 22℃，最低气温 11℃。25
日，小雨转多云，西北风 4至 5级，最
高气温18℃，最低气温10℃。

“目前我市小麦播种工作已基
本结束，小麦处于出苗阶段。”市气
象台农气中心建议，对于墒情较差、
小麦出苗困难地块要及时浇水，确
保小麦正常出苗。小麦出苗后应及
时察看出苗情况，对于出苗不整齐
或缺苗断垄现象严重的，可用种子
催芽后补种，补种后应及时浇水。
对于尚未播种的要抓紧播种，不要
错过农时。

本周将有小雨 利于改善墒情

本报讯（记者常洪涛 通讯员王海
冰）“鲁山县‘煤改电’工程涉及559个台
区，15000余根电线杆需架设在山顶、沟
壑、密林之中，目前 1000 余名施工人员
奋战在施工一线，确保工程在10月31日
前完工。”10月19日下午，正在指挥施工
的国网鲁山供电公司总经理、鲁山县“煤
改电”第一战区负责人王明说。

当天，在鲁山县下汤镇龙潭村“煤
改电”施工现场，记者看到，十几名工人

正在动用机械，在密林中艰难施工。
鲁山县“煤改电”工程的资金量、

工程量、施工难度在我省县级供电企
业中均是最大的。该公司针对“煤改
电”涉及的 89 个行政村，依托供电所管
辖区域，划分为 7 大“战区”，成立 7 个

“煤改电”战区指挥部，根据战区工程
进度，对战区施工队伍力量进行合理
优化分配，及时补充、更换施工队伍，
协调施工过程中出现的各类矛盾；结

合工程实际制定攻坚任务“挂图”，及时
下达合理、高效的“作战令”，实行“攻城
拔寨”协同作战；建立“煤改电”工程管
理微信群，及时发布物资供需、施工工
艺、停电计划、工程进度等信息，合理优
化利用资源，提高施工建设效率；每日进
入施工现场进行安全督查，按照“现场作
业‘十不干’、严重违章‘十五条’”等规
章制度，对出现安全问题的施工队伍实
行一票否决。

确保工程10月31日前完工

鲁山县全力推进“煤改电”
本报讯（记者卢晓兵）10 月 20 日，在

平顶山、汝州两级公安机关的强力攻坚和
周边县市公安机关的通力协作下，汝州

“8·31”命案犯罪嫌疑人温某昌被成功抓
获。

据警方通报，8 月 31 日 13 时许，汝州
市王寨乡温庄村发生一起命案，犯罪嫌疑
人作案后潜逃。经侦查，该村村民温某昌
有重大作案嫌疑。案发后，平顶山市公安
局抽调相关单位和警种成立专案组，迅速
启动命案快速侦破机制，参战民警协同作
战，历时51天将犯罪嫌疑人温某昌抓获。

目前，案件正在进一步侦办中。

汝州“8·31”命案
逃犯落网

本报讯（记者田秀忠）“请问
今年村监委会参与了哪些项目的
监督，给村‘两委’提过哪些意见
建议？”“村里四议两公开工作是
怎么开展的，截至目前村公开栏
都公开过哪些事项？”……10 月
22日，郏县纪委党风政风监督室
一行 5 人在冢头镇南 郎庙村、
圪塔王村，长桥镇西长桥村、王庄
村等地现场复审廉洁示范村创建
情况。

该县纪委监委近日启动了一
年一度的基层党员干部廉洁示范

村（社区）评选活动，通过培育和打
造一批亮点突出、特色鲜明、成效显
著的廉洁示范村（社区），激发基层
党风廉政建设示范带动效应，提升
农村党员干部勤政为民意识、廉洁
履职能力，规范村级小微权力运行，
防范化解侵害群众利益问题。

该县 15 个乡（镇、街道）新申报
廉洁示范村（社区）54 个，经县纪委
案件监督管理室、信访室、审理室联
合把关，目前正接受复审的申报村

（社区）有 39 个，往年已评定待复查
廉洁示范村（社区）48个。

打造亮点 示范带动 动态管理

郏县廉洁示范村评选激发廉政建设活力

毛|

本报讯（记者张鸿雨）“近几
个月我们社区的环境发生了大变
化，大路天天洒水、路边沟垃圾没
了，绿化植物修剪得很漂亮，现在
哪里都是整洁干净。”10月22日，
石龙区高庄街道张庄社区居民张
振东说。

今年以来，该街道和辖区 16
个扶贫帮扶单位把整治农村环境
卫生、增强农民卫生健康意识作
为当务之急和助力脱贫攻坚的有
力抓手，通过财力支持补齐短板，
仔细分析因村施策，同时充分发
挥群众的主体作用，努力创设卫
生创建人人有责、环境优美人人
受益的良好氛围。

“ 我 们 街 道 共 有 高 庄 、张
庄、山高、宋坪 4 个农村社区 11
个自然村，各村情况千差万别，
我们不搞一个标准一刀切，既尽
力而为又量力而行，在整治村容
村貌时注重保护，保留原生态村
居风貌，同时又引入现代元素。”
该街道党工委书记梁伟涛说，今
年以来，该街道已铺设农村生产

道路约 30 公里，居住在山区的村民
已基本告别了雨天出行难。在 4 个
社区均规划了水冲式公厕，目前 3
座已投用。

与此同时，该街道的人居环境
改善“互助组”起到了非常大的推
进作用。该街道结合实际，成立了
人居环境改善‘互助组’，采取‘你
不做我来帮’的办法，深入五保户、
残疾户、老人户等家中，帮助整理
环境卫生，同时向他们宣传扶贫政
策和党的最新声音，在互助组示范
带动下，那些‘慵懒散’逐步改善，
院舍由脏乱差变成了现在的干净
整洁。

“村民是农村环境整治的受益
主体，同时也应该成为参与主体，下
一步我们将充分发挥基层党组织的
核心作用，健全村民自治机制，建立
完善村规民约，引导农民积极呵护
田园、水源和家园，积极参与环境问
题整治，增强卫生健康意识，打造美
好人居环境，不断提升大家的获得
感和幸福感。”该街道张庄社区党支
部书记王丙臣说。

因村精准施策 补齐主要短板

高庄街道稳步推进农村人居环境整治

10 月 22 日，工人们在湛南
路 西 延 段 截 污 管 道 施 工 现 场
对接管道。

为完善城市污水收集体系，
市住建局在湛南路西延段道路
南侧铺设了这条截污管道。根
据设计，该管道完工后将与现有
湛河截污暗涵连通，把湛南路西
延段沿线区域纳入城市污水收
集处理体系，从源头消除水体污
染隐患。

本报记者 王尧 摄

湛南路西延段
截污管道加紧施工

本报讯 （记者杨德坤 通讯
员郭金标）“常言道，要吃还是家
常饭，论穿还是粗布衣。家常饭，
粗布衣，知冷知热结发妻……”10
月 17日，适逢农历九月初九重阳
节，舞钢市院岭街道胡庄村文化
广场正在进行的文艺演出吸引了
300余名村民前来观看，精彩的节
目源于该街道纪工委精心组织的
廉洁文化进基层活动。

此次演出活动，该街道借助
一年一度的重阳敬老活动，把地
方戏剧和廉政文化相结合，精选

《铡美案》《慈母心》等一批优秀廉

政戏剧，通过剧中环环相扣的感人
故事，塑造清正廉洁、勤政为民为官
形象，进而弘扬风清气正的社会风
尚。系列演出以较强的艺术性和观
赏性，不仅丰富了基层群众的文化
生活，还使广大农村党员干部在享
受文化大餐过程中，深受廉洁之风
的熏陶。

据悉，该街道此次廉政文化系
列演出活动将在辖区行政村全面铺
开，在文艺演出现场，主办方还通过
制作宣传展板、发放书籍等形式，广
泛宣传廉政法治纪律，推动基层全
面从严治党向纵深发展。

院岭街道
廉洁文化演出进基层入人心